
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINHA LTDA - ME 

CNPJ: 85.496.933/0001-74 - I. E: 904.27714-20 	 00016G 

AVENIDA GETÚLIO VARGAS, 186— CENTRO. 

UNIÃO DA VITÓRIA - PR - CEP: 84600-000 

PREGÃO PRESENCIAL N. 08212015 

PROCESSO N. 203/2015 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO 

FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINHA LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 

85.496.933/0001-74, por intermédio de sua representante legal, a Sra. DULCE CONSUELO 

TORQUES MORETI1, portadora da Carteira de Identidade n. 3.900.879-3 SSP/PR, e do CPF sob 

n. 551.738.379-34, DECLARA, sob as penas da Lei, que não incorre em quaisquer das Condições 

impeditivas, especificando: 

1— Que não foi declarada inidônea por ato do Poder Público; 

2— Que não está impedida de transacionar com a Administração Pública; 

3—Que não foi apenada com rescisão de contrato, quer por deficiência de seus 

serviços prestados, quer por outro motivo igualmente grave, no transcorrer dos 

últimos 5 (cinco) anos; 

4—Que não Incorre nas demais condições impeditivas previstas no art. 92  da Lei 

Federal, n. 8.666/93 consolidada pela Lei Federal n. 8.883/94. 

E que, se responsabiliza pela veracidade e autenticidade dos documentos oferecidos, 

comprometendo-se a comunicar a PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO à ocorrência 

de quaisquer fatos supervenientes impeditivos a habilitação, ou que comprometam a 

idoneidade da proponente, nos termos do artigo 32, parágrafo 2, e do artigo 97 da Lei 

8.666/93, e suas alterações. 

União da Vitória, 01 de setembro de 2015. 

Dulce Consuelo Torques Moretti 

CPF: 551.738.379-34 

Sócia-Administradora 



CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA 

CERTIDÃO DE REGULARIDADE 
;ADASTRADO NO CRF SOB'N° 	NATUREZA DE ATIVIDADE 

8235 	 fRMACIA COM MANIPULACAO 

lAZÃO/DENOMINAÇÃO SOCIAL 

FARMACIA DE MANIPULAÇAO SANTA TEREZINHA LTDA ME 

FARMACIA CENTER FORMULAS 
SEGASEX 08:30 AS 1E 
SAS 08:30 AS 12:30H 

AV GETULIO VARGAS 186 LJ 01. 02 E 03 

CENTRO 

3110312016 

85.496.933/0001-74 

UNIAO DA VITORIA - PR 

TIPOINSCRIÇÃO NOME 	 FUNÇÃO 	 SITUAÇÃO 

DOMINGO SEGUNDA 	 TERÇA QUARTA QUINTA 	t.: 	SEXTA SÁBADO 
08:30 AS 18:30 	08:30 AS 18:30 08:30 AS 18:30 08:30 AS 18:30 	08:30A5 18:30 08.30 AS 12:30 

F 	27870 CAMILA1fOLLER DE SOUZA SCHICK SUBSTITUTO CONTRATADO 
DOMINGO SEGUNDA 	 TERÇA QUARTA QUINTA 	 SEXTA SÁBADO 

CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DO PARANA - CRF-PR 
Curitiba, 22 de Junho de 2015. 

Gerentes do CRF-R conforme deliberação 67312006: 	- 
Farm. Elias Montin - Gerente Fiscalização 

Farm. FlávIa de Abreu Chaves - Gerente Cad/Rec. 
Farm. Sõrgio Satoru Mori - Gerente Geral 

ESTA CERTIDÃO DEVE SER AFIXADA EM UM LUGAR BEM VISÍVEL AO PUBLICO 

- Certificamos que o estabelecimento a que se refere esta Certidão de Regularidade está inscrito neste Conselho Regional de Farmãcia, atendendo o que 
dispõem os artigos 22, parágrafo único e 24, da Lei n' 3 820160 e do Titulo IX da Lei n°6.360/75 Tratando-se de Farmácia e Drogaria, certificamos que está 

regularizada em sua atividade durante os horários estabelecidos pelos Farmacêuticos Responsáveis Técnicos, de acordo com os artigos 15, parágrafos 
1° e 2'. e 23, alínea "c" da Lei n°5.991/73 

- Por ocasião de mudanças no quadro de assistência farmacêutica, este documento deverá ser retirado pelo Responsável Técnico interessado e encaminhado 
para c respectivo CRF para as devidas alterações. 

1011 



Prefeitura Municipal de União da Vitória 
Ft1i 	Secretaria Municipal de Saúde 

Departamento Municipal de Vigilância Sanitária 
Vigilância em Saúde 	 0001 

LICENÇA SANITÁR I A 
Ramo de atividade Data da vistoria 
FARMÁCIAS DE MANIPULAÇÃO - GRUPO 1 E III 

25 06 201Ç 

Responsáveis pela inspeção 

CNPJ / ME ou CPF / ME Inscrição na VISA [Inscrição Municipal Exercício 
85.496.933/0001-74 4342 10571 

2015 a&giãesoSom 
Faflflc4UlitA 
€1544» 

%tiØndaSanitáxiaMunldpai 

Área construída (m} 

12674 
Codigo ramo de atividade 

2307 
Data de expedição 

25/0512015 

CONTRIBUINTE 

FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINHA LTDA. ME 
Respon 	 epa 	to od 

AV. GETÚLIO VARGAS N 186, SALAS 1,2 E 3. 
CENTRO IELD SILVA 

CEP: 84600-000 	UNIÃO DA VITÓRIA 	 UF: PR 
DIRETOR DO DEPTO. MUNICIPAL 

 Técnicos 
Nome 	 Setor 	 Conselho Regional 

CAMILA MOLLER DE SOUZA SCHICK 	 CRF/PR 27870 
DULCE CONSUELO TORQUES M0RE111 	 CRF/PR 4789 

Observações RECLAMAÇOES 
Manipulação de produtos magistrais e oficinais, inclusive de controle especial; Dispensação de Medicamentos sujeitos a controle 

especial; Dispensasão de medicamentos não sujeitos a controle especial; Prestação de serviços farmacêuticos; Comércio de 
cosméticos perfumes, prod. de higiene, correlatos, plantas medicinais e alimentos conforme determinado RDC Nft 0912009. 

- 

3903-1606 Manipulação de antibióticos, hormônios e citostáticos. 

-. 	 - 
A. afixação desta licença em local vsweI ao 

Validade 

 

consum 	no dor/usua 	e obriobrigatóriagatoa 30/04/2016 



cx 

Lei 13 
	

4 exclui  
de renovação de AFE e AE 
A lei 13.043114, em seu Art. 99, altera o Anexo II da Lei 9.782/99 e extingue 
a Renovação de Autorização de Funcionamento (AFE) e Autorização Especial (AE). 

Esse anexo exclui a obrigatoriedade de renovações de AFE e AE anual constantes nos itens 

31, 3.2 51 e 7.1 (e respectivos subitens), da lei 9.782199, relacionados ao final do post. 

Dessa forma, todos os assuntos de petição relacionados à Renovação de AFE e AE foram 

desabilitados do sistema de Peticionamento da Agência. 

As empresas que já realizaram a petição de renovação e ainda não efetuaram o recolhimento 

da Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária (TFVS), mediante a Guia de Recolhimento da 

União (GRU), ficam dispensadas do pagamento. A GRU possui validade de trinta dias e, após 

esse prazo, é descartada sem implicar obrigação de pagamento para o interessado. 

Para esclarecer dúvidas e solicitar orientações adicionais ligue para a Central de Atendimento 

da Anvisa, número 0800 642 9782 (ligação gratuita para todo o Brasil, disponível das 7h30 ás 

19h30, de segunda à sexta-feira, exceto feriados). 

000169 

Xfl'Lj, 

	

6 WI  
1 

'a 


